[image: image1.wmf]

Решение

    19.10.2020 г.                                                   № 77                                          с. Верхняя Заимка
О внесении изменений в Решение Совета

 депутатов муниципального образования сельского

 поселения «Верхнезаимское» «Об утверждении Правил

 благоустройства территории муниципального образования

 сельского поселения «Верхнезаимское» от 14.08.2018 г. № 174
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поседения «Верхнезаимское», в целях привидения Правил благоустройства на территории поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» IV созыва решил:

   1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» от 14.08.2020 г. № 174 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» следующие изменения:

    1) в разделе 1 «Основные понятия» понятие «Зоны отдыха» дополнить абзацем следующего содержания:

«На таких территориях, легкодоступных для большого количества граждан, целесообразно размещать объекты с использованием открытой плоскостной детской игровой и спортивной инфраструктуры, позволяющие использовать их с максимальной эффективностью, круглогодично.
Проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, содержание и эксплуатацию детских площадок различного функционального назначения необходимо осуществлять в соответствии с Приказом Минстроя России № 897/пр, Минспорта России от 27.12.2019 г № 1128 «Об утверждении методических рекомендаций по благоустройству общественных и дворовых территорий средствами спортивной и детской игровой инфраструктуры»
   2) в разделе 4 «Порядок содержания элементов благоустройства» пункт 4.4.4 «исключить»
  2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и местным налогам (Старков А.Л.)
  3. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское»
Глава муниципального образования

сельского поселения «Верхнезаимское»                                                      А.П. Телешев
Республика Бурятия

Северо-Байкальский район

Совет депутатов муниципального образования сельского

поселения «Верхнезаимское» IV созыва

XXIIсессия

PAGE

_1198925079.unknown